
       

      

 

 

                                  

Forsvindingsnumre og demokrati i Danmark - - iflg. 3F 
Gennem de seneste år er flere dokumenter forsvundet i ministerierne når noget 
brænder på. Det skete under Hjort Frederiksen som beskæftigelsesminister, den 
gang hans ministerium på kanten af loven havde standset udbetalinger af kon-
tanthjælp, og DR’s Orientering gravede i sagen. I alt 58 dokumenter forsvandt.  
i forsvarsministeriet var der nogle papirer i forbindelse med filmen ”Den Hem-
melige Krig” som man ikke kunde finde. Papirer som måske kunde støtte 
filmens fremstilling. Senest har Rigsrevisionen haft vanskeligheder da de gen-
nemgik Lars Løkkes overbetaling til privathospitaler. Her forsvandt også doku-
menter under transport mellem forskellige lokaler. Vi får aldrig at vide om der er 
en hen-sigt bag disse uheld. Oppositionen kan bare kræve uvildige undersø-
gelser, men regeringen har sine 90 mandater - vennerne fra DF blokerer helt 
forudsigeligt sådanne tiltag. Vi har andre demokratiske organer, som kun 
fungerer hvis politikerne respekterer deres autoritet. Rigsrevisionen blev under-
kendt, og kaldt ”politisk”, af regeringsflertallets statsrevisorer i sagen om private 
hospitaler. Og Statministeren har modarbejdet og svækket Ombudsmanden, da 
han i årevis strittede imod at give interview om Irakkrigen. www.3f.dk søg 
dokumenter. Rasmus Jönsson,  » De forsvundne dokumenter »   

EU stopper medicin til verdens fattige  Læger Uden Grænser har et felthospital i 
Homo Bay, Kenya. Der får hiv-smittede livsvigtig medicin. Men for tiden 
kommer meget af den billige kopimedicin, som disse er afhængige af, ikke frem. 
Medicinen, fra Indien og Brasilien, sendes med europæiske flyselskaber pgra. 
deres gode forbindelser til Afrika med rimelige priser. Men EU-toldere er be-
gyndt at beslaglægge medicinen med begrundelsen at den er ulovligt fremstillet. 
Verdens store medicinalfirmaer kræver eneret på at producere medicin og jagter 

udviklingslande der laver dem billigere. Iflg. avisen Malaysia Star har toldvæsen i 
EU grebet ind efter at multinationale medicinselskaber har henvendt sig om 
”forfalskede” varer på vej. Iflg. tidsskriftet Pharma Times arbejder EU på skrap-
pere kontrol med patenter på medicin i frihandelsaftalerne. ”Det får store konse-
kvenser for nødhjælpsarbejdet og de hiv-patienter der ikke overlever uden denne 
medicin”, siger Kerstin Felt, projektleder i Læger Uden Grænser til det svenske 
TV1. Dagbladet ARBEJDEREN, 18/8 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Ny atomvåbenpolitik i Japan. Siden 2.e verdenskrig har det samme parti siddet 
på magten, og siden da forvaltet landets anti-atomvåben principper, (som ikke er 
indskrevet i loven). Partiet har talt om atombevæbning, og for nylig indrømmet 
at de tillod amerikanske a-våben på gennemrejse. Dette har spillet en stor rolle i 
valgkampen og valgsejren.  Den nye leder Hitoyama vil gøre principperne til lov 
og han vil arbejde for en regional a-våbenfri zone. Også i USA er der store 
forhåbninger og gamle kæmper indenfor bevægelsen mod a-våben er vågnet til 
dåd, inspireret af Obama’s udtalelser. Det gælder fx i den katolske kirke og i fag-
foreningen. www.fpif.org L.S. Wittner: ‘Japans election and nuclear momentum.’ 

 « Jeg er så fortvivlet at jeg ikke kan beskrive det «   Sådan skriver lægen Inge 
Genefke, vidt berømt stifter af Danmarks og Verdens første Rehabiliterings- og 

Forskningscenter for torturofre. Genefke har, sammen med advokat Helge 
Nørrung og medlem i 13 år af FN’s og EU’s torturkomité, Bent Sørensen, klaget 
over Danmark til FN’s Komité for tortur. Det handler om en af de snart mange 
tvangsudviste irakere, som alle er i fare for en grum skæbne når de lander i Irak. 
”Før 46-årige Abdel Jabar kom til DK, sad han 7 år i fængsel i Irak, kontinuer- 
ligt udsat for hård tortur og et helt år i total isolation. Alle hans medfanger blev 
slået ihjel inden det lykkedes ham at undslippe”, fortæller Inge Genefke.  
I DK fik Abdel Jabar alligevel afslag på sin asylansøgning og 2. sept. i år blev han 
tvunget tilbage til Irak, hvor han umiddelbart blev fængslet. ”Egentlig håber jeg 
at han er død, for ellers bliver han sandsynligvis lige nu udsat for hård tortur, jeg 
er så fortvivlet at jeg ikke kan beskrive det med ord”, skriver Genefke, og fort-
sætter, ”da jeg for 35 år siden startede mit arbejde mod tortur var DK et fore-
gangsland. Jeg havde aldrig troet at jeg skulle komme til at anklage en dansk re-
gering for fremme af tortur. Den skam denne regering har bragt over Danmark 
er ubærlig, og Verden skal vide hvad Danmark er blevet for et land!”  
FN’s Komité mod Tortur behandler klagen i begyndelsen af november.  
Dagbladet ARBEJDEREN, 5. september  
o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o 
Foreningen Oprør kender endnu ikke datoen for retssagen om foreningens støtte til    
modstandsbevægelser der kæmper for retfærdighed. Der er mulighed for at støtte 
deres arbejde : Den 3. oktober kl. 18 er der  STØTTEFEST FOR PFLP  i ’Bygge-
Jord & Miljø’ Trekronergade 26, i Valby. Aktivisten Poul Møller fylder 80 år og hans 
venner arrangerer efter hans ønske en indsamlingsfest for PFLP, Folkefronten til 
Palæstinas Befrielse. Entré: Efter evne. Program: taler, øl, mad, musik og dans Hele 
overskuddet går til PFLP. Mød op og giv dit bidrag til palæstinensernes frihedskamp 
og til kampen mod terrorlovene. Støt foreningen Oprør, Fighters+Lovers, TIBs 
faglige klub & Horserød-Stutthof Foreningen, som alle støtter PFLP 
o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o 
Pas på retorikken , siger formand Kleist fra Grønland Forsvarets Efterretnings-
tjeneste er kommet med en s.k. risikovurdering. Den peger på  en sikkerheds-
trussel mod Danmark pgr af rivalisering om råstofferne i Arktis, hvor Grønland 
jo ligger. Faren lurer fra Rusland, som har vist altfor stor interesse i området. 
Grønlands Kuupik Kleist synes at den er for langt ude.Han mener at der findes 
internationale aftaler og procedurer til at styre kapløbet udenom en ny kold krig, 
i sær som USA og Canada også ville være inddraget. Hovedsagelig er der brug 
for overvågning af miljø og tiltagende skibstrafik, ikke egentlige militære ind-
satser, siger Kleist , som snart skal mødes med den danske regering og drøfte 
militær tilstedeværelse i Arktis. Han opfordrer også ”til alvorligt at overveje 
hvilken retorik man anvender. Man kan sagtens gejle hinanden op til at nu skal 
der være konflikt” www.knr.gl ‘Kleist tror ikke på nogen trussel fra Rusland’ 


